Yenikapı Mevlevîhânesi şeyhi, Peçevî Ahmed Dede ölünce
Vezirazâm İbrahim Paşa tarafından İstanbul’a davet edilerek, kendisine
Yenikapı Mevlevihanesi’nin şeyhliği tevcih edilir. Ancak yaratılış itibariyle
uzlete meyilli olan Lutfî Muhammed Efendi, bu görevinden istifa eder ve
ilk makamına döner. H. 1150/M. 1737 yılında da hayatını kaybeder. Lutfî Mu-
hammed Efendinin şiirleri için ârifâne değerlendirmesini yapan Esrar Dede,
onun herhangi bir eserinin varlığından söz etmez. Sadece aşağıdaki beyti
örnek verir:

Vaãla úaydı vaãla mÀnièdür Kerem-kÀnı Dede
VÀãıl olur Óaúúa ol kim mÀ-sivÀyı terk ide (Genç 2000: 464)

Bu övgülerin devamında ise Mevlânâ’yı övmekte aczini dile getiren şair,
onun vasıflarının sözle anlatılamayacağını, övgüsünün kağıtlara sığmaya-
cağını belirtir ve duaya başlar. Mevlânâ’nın yardımını iki cihanda kendisine
rehber etmesi, imanını saklaması ve Peygamber’in şefaati için Allah’a niyaz-
da bulunur. Allah’ın inayetiyle de eserini H.1100/M. 1688’de tamamladığını
söyler (96-107. beyitler).

Lutfî Muhammed Efendi, Hilye-i Hazret-i Mevlânâ adlı eserinin son bölü-
münde ise, eserini sunmayı düşündüğü devrin sadrazamının övgüsünü
yapar. Allah’tan, sadrazamın devletinin devamını dileyerek başladığı bu
kısımda şair, Mevlânâ’nın hilyesini yazarak Hz.